
 

Servizio Attività Produttive e Sviluppo Economico] 
DET. N. 887 DD. 19/06/2024 

1 di 3 

 
 

 

Proposta nr. 18 dd. 18/06/2024 

 

Servizio Attività Produttive e Sviluppo Economico 

DETERMINAZIONE NR. 887 DD. 19/06/2024 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE NON ONEROSA DI UNA 
LICENZA PER IL SERVIZIO DI TAXI E DEL BANDO DI CONCORSO PER L’ASSEGNAZIONE NON 
ONEROSA DI TRE AUTORIZZAZIONI PER IL SERVIZIO DI N.C.C., EFFETTUATI CON 
AUTOVETTURA.   

IL DIRIGENTE 

Premesso che con deliberazione consiliare n. 20 dd. 26/03/2007 è stato approvato il 

“Regolamento per la disciplina dei servizi di trasporto pubblico non di linea – taxi e noleggio con 

conducente effettuati con autovettura” che sottopone a procedura concorsuale il rilascio di nuove 

licenze ed autorizzazioni; 

Che, all’art. 5, rubricato “contingenti”, è stato fissato in numero di: 

- otto il contingente delle licenze per il servizio taxi e che, allo stato attuale, a seguito della 

cessazione dell’attività da parte di uno dei titolari, risultano in essere sette; 

- quindici il contingente delle autorizzazioni per il servizio di noleggio con conducente e che, 

allo stato attuale, a seguito della cessazione dell’attività da parte di uno dei titolari, 

risultano in essere dodici; 

Visti gli artt. da 30 a 36 del suddetto Regolamento, disciplinanti la procedura concorsuale 

per l’assegnazione delle licenze e delle autorizzazioni; 

Vista la Legge regionale 5 agosto 1996 n. 27, che detta disposizioni in materia di trasporto 

mediante servizi pubblici automobilistici non di linea; 

Vista la deliberazione della Giunta regionale 10 giugno 2000 n. 1680, di modifica ed 

integrazione allo schema – tipo di regolamento comunale per l’esercizio delle suddette attività; 

Ritenuto, quindi, di indire bando di concorso pubblico per l’assegnazione di una licenza per 

l’esercizio dell’attività di taxi e di tre autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di noleggio con 

conducente, effettuate con autovettura, nel rispetto del limite contigentale individuato dal 



 

Servizio Attività Produttive e Sviluppo Economico] 
DET. N. 887 DD. 19/06/2024 

2 di 3 

Regolamento comunale; 

Atteso che le informazioni del presente atto verranno pubblicate sul sito internet del 

Comune di Gorizia, al fine di soddisfare gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni, ai sensi di quanto disposto dal D.Lgs. 14.03.2013, n. 33; 

Vista la Legge n. 190/2012 in materia di anticorruzione; 

Visto il TUEL aggiornato al decreto legislativo n. 118 dd. 28.11.2011, coordinato con il 

D.lgs n. 126 dd. 10.08.2014, contenente i principi generali e le regole applicative del nuovo sistema 

contabile armonizzato; 

Viste la deliberazione consiliare n. 12 del 7 febbraio 2024 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione 2024-2026 e relativi allegati, del Bilancio di Previsione 2024-2026 e 

relativi allegati e salvaguardia degli equilibri di Bilancio 2024; 

Vista la deliberazione giuntale n. 25 dell’8 febbraio 2024 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2024-2026; 

Vista la deliberazione giuntale n. 48 dell’8 marzo 2024 di approvazione del Piano 

Integrato di attività e organizzazione 2024-2026, comprensivo della Relazione descrittiva del 

Responsabile della prevenzione e della corruzione e della trasparenza; 

Ottenuto il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto che il parere di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi 

dell'art.  49, comma 1, art. 147-bis, e art. 153, comma 5, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. non è dovuto; 

DETERMINA 

per le motivazioni in premessa esposte e che qui di intendono integralmente riportate: 

• di approvare il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, finalizzato all’assegnazione 

di una licenza per l’esercizio dell’attività di taxi con autovettura, allegato alla presente 

determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

• di approvare il bando di concorso pubblico, per titoli ed esami, finalizzato all’assegnazione 

di tre autorizzazioni per l’esercizio dell’attività di noleggio con conducente con autovettura, 

allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale; 

• di dare atto che le rispettive domande dovranno essere presentate tramite il portale 

telematico regionale SUAP in rete; 

• di stabilire come data di scadenza per la presentazione delle domande il 15 agosto 2024; 



 

Servizio Attività Produttive e Sviluppo Economico] 
DET. N. 887 DD. 19/06/2024 

3 di 3 

• di provvedere alla pubblicazione dei bandi all’Albo Pretorio online dell’Ente e nella sezione 

“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale del Comune di Gorizia. 

•   

  

  

 

 IL RESPONSABILE 

  Paola Magrin 

 

 

 

 



 Atto n. 887 del 19/06/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MAGRIN PAOLA
CODICE FISCALE: MGRPLA61L67F356W
DATA FIRMA: 19/06/2024 13:10:56
IMPRONTA: 373516881C64F277EE39487CEB95E5D59DF39902DC411998DE097561781BD3C9
          9DF39902DC411998DE097561781BD3C94BA77AC410B0C9033D5BBDB656EEE671
          4BA77AC410B0C9033D5BBDB656EEE6715DB41E353FAB03DECFE4D7E1D43C1F22
          5DB41E353FAB03DECFE4D7E1D43C1F22AA6C4AB8F48492C127DEB558CD9B57E2


